
Stem NEJ
Forhandlingerne på bygningsmaler 
området er brudt sammen.

Det betyder, at faget fortsat er hårdt 
angrebet af social dumping. Mestrene 
beholder deres ret til at frigøre sig fra 
vores overenskomst, ved at benytte 
ikke- overenskomstdækkede under-
entreprenører fra for eksempel Polen 
eller Litauen.

Det er Dansk Industri, der via Dansk 
Arbejdsgiverforening har blokeret for 
en aftale mod social dumping, ligesom 
der er blokeret for en rimelig forhøjelse 
af fagets akkordudbetaling.

Det vil vi ikke stå model til.

Derfor anbefaler fagforeningens be-
styrelse, at du stemmer nej ved ur-
afstemningen om Forligsmandens 
mæglingsforslag.

Du modtager stemmemateriale fra 
forbundet.

Benyt din stemmeret.
Beskyt dig selv.

Susanne Rasmussen
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Det er vigtigt at alle deltager  
i afstemningen om overenskomst 
2014, så vi kan vise at her sætter vi 
foden i for at beskytte vores fag  
og dets fremtid.

Forsiden

Stem NEJ
Forhandlingerne på bygningsmaler 
området er brudt sammen.

Det betyder, at faget fortsat er hårdt 
angrebet af social dumping. Mestrene 
beholder deres ret til at frigøre sig fra 
vores overenskomst, ved at benytte 
ikke- overenskomstdækkede under-
entreprenører fra for eksempel Polen 
eller Litauen.

Det er Dansk Industri, der via Dansk 
Arbejdsgiverforening har blokeret for 
en aftale mod social dumping, ligesom 
der er blokeret for en rimelig forhøjelse 
af fagets akkordudbetaling.

Det vil vi ikke stå model til.

Derfor anbefaler fagforeningens be-
styrelse, at du stemmer nej ved ur-
afstemningen om Forligsmandens 
mæglingsforslag.

Du har modtaget stemmemateriale fra 
forbundet.

Benyt din stemmeret.
Beskyt dig selv.

Susanne Rasmussen
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Overenskomst 2014

Stort NEJ fra malerne
Både Malerforbundet og alle afdelinger i hele landet opfordrer medlemmerne  
til at stemme nej til forligsmandens mæglingsforslag

AF SUSANNE RASMUSSEN, FORMAND

Ved denne omgang af overenskomst-
forhandlingerne har det været noget op 
af bakke for malerne. Da vi var klar til 
at sætte os ved forhandlingsbordet,  var 
vi jo ligesom lagt i håndjern af de resul-
tater, som CO-Industri var nået frem til 
ved deres overenskomstforhandling.  
Vi må erkende at det set med vores øjne 
ikke var et synderligt godt resultat i for-
hold til det, der jo er vores kernepunkter.

 Det skal dog siges, at de har fået no-
get på barsel/forældreorlov og pensionen, 
som vi ikke skal underkende, men vi må 
så også samtidig konstatere, at det ikke er 
noget som vi har haft med til vores egne 
forhandlinger, som vores første prioriteter.

Uenighed
Det vi havde med som nogle af vores ho-
vedkrav, så som akkordafsavn og 3. parts 
forpligtelser, stod noget i kontrast til det, 
som stod først på mestrenes ønskeliste.

 Mestrene havde krav som privatisering 
af prisliste og opmåling, samt ændring af 
reglerne for kørepenge og mere flexibel 
arbejdstid.

Vi har på flere områder set os villige til at 
kigge på tingene, hvis de ville være med til 
at beskytte vores fag mod pres udefra og 
det kunne gøres stort set gratis. 

Vi skulle bare have akkordafsavn 
med en blid overgang over 3 år med en 
10-krone hvert år.

Og så få det LILLE ord skal og ikke bør 
skrevet ind i 3 parts forpligtelsen.

Vi må desværre nu konstatere at vi ikke 
kan blive enige, og at det også er sådan, at 
vi ikke mener at forligsmanden kan få os til 
at opnå enighed. Så er det jo sådan, at det 
er det resultat som statens forligsmand 
kommer med, der skal til afstemning. 

Derfor et rungende NEJ
Forligsmandens mæglingsforslag vil nok 
læne sig op af det resultat som CO-Industri 
og resten af byggeriet er blevet enige om.

For det er helt sikkert at forligsmanden 
vil kigge på hvad de andre har fået, og så 
kan vi godt vinke farvel til, at der kommer 
til at stå i vores overenskomst, at arbejdsgi-
ver er forpligtet til at sørge for at underen-
treprenører SKAL (og ikke bør som det står 
i dag) arbejde under vores overenskomst. 

Vi kommer også til at vinke farvel til 
et akkordafsavnstilllæg,  sådan at vi har 
mulighed for at beskytte vores fag mod 
social dumping, ved at ingen kan arbejde 
for under den aftalte lønramme.

Så derfor skal det være et rungende NEJ 
til dette års overenskomst.

Denne gang er der en fælles beslutning 
om at opfordre til at stemme nej fra alle 
afdelinger i hele landet, også fra Maler-
forbundet.  

Så det er vigtigt at alle deltager i af-
stemningen, så vi også kan vise at her 
sætter vi foden i for at beskytte vores fag 
og dets fremtid.

Fagforeningens bestyrelse 
anbefaler, at du stemmer NEJ  
ved urafstemningen.

Vores krav om akkordafsavnstillæg kunne have været med til at beskytte vores fag mod 
social dumping. 
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Spin om overenskomst:

Journalister snøret af DA
DA påstår at 3 ud af 4 udenlandske lønmodtagere er dækket af dansk overenskomst  
og påstandene spredes i store dele af pressen. DA skulle skamme sig, mener Malernes fagforening.

AF BO ROSSCHOU

»Spin skal tilsløre, at DA fortsat med næb 
og klør ønsker at fastholde en indlysende 
systemfejl i den danske model: At et med-
lem af DA kan frigøre sig fra overenskom-
sten ved at indgå en underentrepriseaftale 
med en uorganiseret underentreprenør«, 
siger Malernes fagforening.

Dansk Arbejdsgiverforening konklude-
rer med udgangspunkt i en undersøgelse 
af egne virksomheder, at 84 % af de uden-
landske arbejdere er omfattet af dansk 
overenskomst.

DA påstår herefter, at 3 ud af 4 uden-
landske lønmodtagere er dækket af dansk 
overenskomst, og denne påstand formid-
les herefter i store dele af pressen.

»DA spinder en historie, der ligger mi-

levidt fra den virkelighed, vi møder på 
byggepladser og villaveje«, siger Maler-
nes fagforening. Fagforeningen vurderer, 
at 20 % af bygningsarbejdet i hovedstads-
området udføres af udenlandsk arbejds-
kraft og at 90 % af disse arbejdere ikke er 
omfattet af overenskomst.

Uden overenskomst
DA’s fidus er såre enkel, men samtidig 
ødelæggende for den danske model: En 
medlemsvirksomhed i DA opnår entrepri-
sekontrakt med en kunde om udførelse af 
et stykke arbejde, men DA-virksomheden 
sælger straks opgaven videre til en ikke- 
overenskomstdækket udenlandsk under-
entreprenør.

»Dermed kan arbejdet udføres til me-
get lave lønninger og under arbejdsfor-
hold, som ingen ville byde en dansk ar-
bejder. Timelønnen er typisk på 50 kr. eller 
der under, arbejdsugen er på 58 timer og 
ofte er helt almindelige sociale vilkår ikke 
eksisterende,« siger fagforeningen.

»Dertil kommer, at de DA-virksom-
heder, der følger den danske model og 
som ikke frigør sig fra overenskomst via 
udenlandske underentreprenører, ud-
sættes for unfair konkurrence. Sidst men 
ikke mindst, snydes Staten i stor stil for 
skatteindtægter. DA skulle skamme sig«, 
slutter fagforeningen.

V.S. Larsen løber fra aftale
Underbetalte polske arbejdere maler på DTU’s prestigefyldte projekt COBIS.

Malerfirmaet V.S. Larsen er løbet fra en 
aftale med Malernes fagforening i en sag 
om virksomhedens brug af falske selv-
stændige fra Polen. På et mæglingsmøde 
i november var der ellers enighed om, 
at virksomheden skulle ansætte polak-
kerne, så de derved blev sikret overens-
komstmæssige løn- og ansættelsesvilkår. 
Sagen drejede sig om arbejdspladserne 
Havnevigen på Islands Brygge og det DTU 
ejede byggeri COBIS på Ole Maaløesvej 
og blev forliget med en bod på kr. 10.000. 
På sidst nævnte adresse har direktøren 
René Elgaard Pedersen, nu igen indgået 

entreprisekontrakter med de samme fire 
polske arbejdere. 

»Det er et klart brud på den aftale vi 
lavede i november, også selvom virksom-
heden påstår at polakkerne selv opsagde 
deres job, dagen efter de blev ansat. I 
sagsforløbet kom det endvidere frem, at 
direktøren i en periode har indlogeret de 
polske arbejdere på overetagen af hans 
eget hus til en månedlig husleje på ikke 
mindre end kr. 16.000. Vi har besluttet at 
føre sagen videre til faglig voldgift.«, udta-
ler fagforeningen.
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Snyd med skuret:

Brug Assistens kirkegården,  
hvis du er trængende...
Selvom det aftales på et opstartsmøde mellem Malerfirmaet Sommerlund ApS,  
malersvenden og bygherren, at der skal være skur på pladsen og hvor det skal placeres,  
så går der 70 dage inden skuret endelig kommer. I mellemtiden henviser mester svendene  
til at benytte toilettet på caféer eller på Assistens kirkegården.

AF JIMI PEDERSEN

Den 18. november 2013 afholder Ma-
lermester Dennis fra Malerfirmaet Som-
merlund ApS et  opstartsmøde med 
malersvenden samt formanden for den 
andelsboligforening, hvor arbejdet skal 
udføres. Her bliver det aftalt, at der skal 
være et skur og hvor skuret skal stå. 

Der skal imidlertid gå 70 dage før skuret 
kommer – malersvendene er både blevet 
holdt for nar og holdt hen med snak og 
mere snak. Malersvendene har i løbet af 
de 70 dage flere gange efterspurgt skur-
forhold. Svendene oplevede den klassiske 
mestersvada: »– ja, ja, selvfølgelig jeg tjek-
ker op på det. Har jeg for resten fået sagt 
at der jo heller ikke er så meget arbejde i 
firmaet«.

Fagforeningen bliver tilkaldt
Fagforeningen får en henvendelse af en 
anonym person (fagforening er bekendt 
med personen) som omtaler forholdene 
for malerene og spørger om vi kan gøre 
noget ved det?

Fagforening besøger pladsen og rigtig 
nok, det forholder sig mildest talt elendigt. 
Mester har henvist malersvendene til en 

mørk og klam kælder, ved siden af en 
masse gamle skrammel. Her står to stole 
og noget der ligner et bord.

 Toilet!!! Det er der sgu ikke noget af. 
Deres mester har sagt at de kan bruge 
caféen over på den anden side af vejen, 
caféen åbner kl. 11, men har lukket om 
mandagen.

I en telefonsamtale med fagforeningen 
udtaler malermester Dennis Sommerlund: 
»Hvis der er lukket om mandagen på ca-
féen kan de jo bare gå længere ned af 
gaden til næste café eller ned til Assistens 
kirkegården, hvor der er et offentligt wc«. 
Igen fyger det med trusler om fyringer.

Arbejdet stoppes
Fagforeningen begærer et hastemæg-
lingsmøde og får stoppet arbejdet til der 
kommer ordentlige skurforhold, firmaet 
idømmes en bod. I mellemtiden løber 
malermester Dennis svendene på dørene 
med trusler om fyring, men han besinder 
sig og sender dem på andet arbejde.

Ros til Danske Malermestre
Dato 18. november 2013… hmm! – Ja 
hvem skulle havet troet at der stadig 
findes malermestre, der tror at en maler-

svend er som en et stykke værktøj, ned i 
en værktøjskassen og gemmes af vejen og 
når det er slidt skal det kyles ud.

Heldigvis er der kun enkelte brodne 
kar og Danske Malermestre skal have ros 
for deres syn på manglende skur- og vel-
færdsforhold, her er der ingen slinger i val-
sen. Man må  sige at Danske Malermestre 
befinder sig 2014. Da fagforeningen hen-
vendte sig til dem, reagerede de prompte 
og fik i samarbejde med fagforeningen 
stoppet pladsen indtil forholdene var i 
orden. 

Problemer af faglig eller sikkerhedsmæssig karakter  på arbejdspladsen? 
HUSK! Vi er ikke længere væk end telefonen:

☎35 31 40 00
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STOP 
Løndumping
BAT Kartellet har udviklet en APP, 
der gør det nemt at anmelde mis-
tanke om social dumping til byg-
gefagene. Den er udviklet til både 
IPhone, Android og Windows Phone 
telefoner. Scan QR koden neden-
for som linker direkte til Appstore, 
Google Play og Windows Phone 
Apps+Games Store

Windows

Apple

Android

Mere arbejde giver  
færre ledige malere 
AF BO ROSSCHOU

Siden krisen slog igennem er ledigheden 
blandt malerne i Storkøbenhavn lang-
somt, men sikkert, faldet mærkbart.

Der er ganske enkelt kommet mere 
arbejde år for år, så vi nu har 166 færre 
ledige kolleger i forhold til da ledigheden 
toppede i 2010.

Det er godt, men stadig ikke godt nok. 
Mere arbejde kommer ikke af sig selv – 
specielt ikke i en tid med bank- og kapi-
talkrise. 

Derfor er her en lille reminder om hvad 
der bl.a. førte til krisen, og hvad der bl.a. 
er gjort for at rette op.

Under Lars Løkke:
•	 manglende samfundsmæssig kontrol 

med bankerne førte til, at finansbøller 
kunne optage lån for mange mia. kr. 
uden sikkerhed i reelle værdier

•	 banker og mange virksomheder krak-
kede som følge af spekulation og sam-
menbrud på kapitalmarkedet

•	 Danmark mistede 132.000 private ar-
bejdspladser

Under Helle:
•	 offentlige investeringer og vækst i of-

fentligt forbrug skaber flere job i den pri-
vate sektor – i 2014 er anlægsniveauet 
det højeste i over 30 år

•	 den økonomiske politik sikrer en lav 
rente = flere job

•	 bankerne er pålagt at stille 85 mia. kr. 
i mere sikkerhed for at undgå en ny 
2008 krise

•	 bolig-jobordning (privates mulighed 
for skattefradrag for rigtige håndvær-
kerudgifter) giver større omsætning og 
dermed flere job i håndværksfagene

•	 fremrykket renovering af almene boli-
ger for mere end 9 mia. kr. – det betyder, 
at omkring 100.000 almene boliger kan 
renoveres i perioden 2012 til 2016

•	 aftale med kommunerne om brug af 
arbejdsklausuler og øget indsats mod 
social dumping

Rød politik/fuld beskæftigelse:
Bare Helle havde ført en mere rød politik!

Desværre førte folketingsvalget som 
bekendt til valg af et folketing, der har 
borgerligt flertal.

Dette faktum fortrænger de borgerlige 
partier og medier sjovt nok, når de beskyl-
der S og SF for løftebrud.

Vi kunne hente mange arbejdspladser til 
ordentlige vilkår, hvis der blev lukket effek-
tivt af imod social dumping.

Her ligger bolden også hos arbejdsgi-
verne, der fortsat hårdnakket håndhæver 
deres »ret« til at frigøre sig fra overens-
komst, ved at hyre ikke-overenskomst-
dækkede østeuropæere under dække af 
underentrepriser. Hvis Radikale kan træk-
kes med, er der med S, SF og Enhl. flertal i 
Folketinget for flere initiativer, der kan føre 
frem til fuld beskæftigelse og nye politiske 
initiativer mod dumping.
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Arbejdsløshedsstatistik Mere info
Du kan finde flere detaljer om 
ledighedstallene på hjemmesi-
den: www.bf-a.dk. 

Her kan du finde tallene for hele 
landet, andre afdelinger og en 
opdeling på, hvor mange der er 
ledige på dagpenge, i aktivering, 
i løntilskudsjob og i uddannelse 
under ledighed. 

Der er stadig tekniske proble-
mer med at vise faggruppe sta-
tistikkerne.

Malerne 2013

Malerne 2014

A
nt

al
 le

di
ge

Ledige Malere i København

Fagforeningen: 35 31 40 00  •  Byggefagenes A-kasse: 35 31 01 00  •  Opmålerne: 39 10 15 50

Fastelavn i fagforeningen!
Søndag den 2. marts 2014 med 
start kl. 10 blev der afholdt 
fastelavnsfest på Lygten 10

135 var mødt op for i fællesskab at få en 
festlig dag for børn og voksne – et rigtig 
flot fremmøde. 

Der var 4 tønder, 1 til de allermindste 
0-5år, 1 for de 6-10 årige, 1 for de 11-14 
årige og 1 for de voksne. 

Det var et rigtig hyggeligt familiear-
rangement, hvor den travle hverdag var 
skiftet ud med nogle timer der bl.a. bød 
på tøndeslagning, maskelavning, spisning 
af fasteravnsboller, hyggeslik og »skrub af 
pølser«. Der blev malet masker og kroner 
til den store guldmedalje som alle bør-
nene med stor glæde kunne tage med 
sig hjem.

Arrangementet var blevet til i samarbejde 
mellem »Malerenes fagforening« og »Rør 
& blik«. 

Uge nummer

J
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Akkord på skinner
I Malerfirmaet Carsten Sørensen A/S i Viborg er akkorden fuldstændig naturlig og den faste 
aflønningsform for hovedparten af firmaets over 100 ansatte malersvende. Sådan har det været  
i mere end 20 år og malermester Carsten Sørensen kan ikke forestille sig noget andet.

AF HENRIK TERNEY 
FOTO: BRIAN RASMUSSEN

Da Carsten Sørensen begyndte for sig selv 
som malermester, gik han alene. Med de 
første ansatte var det også på timeløn, 
men da han overtog sin gamle lærevirk-
somhed, hvor svendene gik på akkord, fik 
han langsomt øjnene op for fordelene. Og 
i dag, hvor han har mere end 100 ansatte 
malersvende og afdelinger i både Aalborg 
og Aarhus – foruden »hovedkontoret« i 
Viborg – er akkorden den foretrukne afløn-
ningsform. To ud af tre malersvende går 

på akkord – kun ved arbejde hos private 
og ved mindre reparationsarbejde, sker 
aflønningen på timeløn. 

For ham at se, overstiger fordelene ved 
akkordarbejde så langt, hvad der måtte 
være af ulemper. Svendene har et klart 
incitament til at få noget fra hånden, de 
oplever en større grad af frihed – og han 
selv og de ansatte konduktører behøver 
ikke være synlige på pladserne hele tiden 
for at sikre, at tidsplanerne holder.

– Og jeg kan se, at de pladser, hvor vi af 
en eller anden grund er nødt til at arbejde 
på timeløn, oftest fordi byggestyringen 

roder, ja så fremgår det også af bundlinjen. 
Det har simpelthen været en dårligere for-
retning, forklarer Carsten Sørensen.

Som forklaring på den dårligere forret-
ning giver han, at svendene på akkord har 
en større interesse i at planlægge deres 
arbejde – og planlægge det længere frem 
i tiden. Hvor man på timeløn måske har en 
tendens til at tage det lidt mere afslappet, 
er man i akkorden interesseret i, at tingene 
kører på skinner.

– På en større plads kan svendene regne 
sig frem til, at de om to dage, skal være 
fire lejligheder længere fremme. De ved, 
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at tømrerne lige nu har opmagasineret 
gipsplader, der hvor de skal til. Men de 
tager fat i dem og spørger, om de ikke lige 
kan flytte pladerne, så de kan komme til.

– I ni ud af ti tilfælde taler de sig til rette 
med tømrerne, der flytter pladerne, så de 
kan komme til. Ellers går de til en af vores 
konduktører, der tager snakken med deres 
mester og får pladerne flyttet.

– Omvendt vil du på timeløn nok have 
en tendens til at være lidt mere ligeglad 
og tænke, at det ikke er mit problem, at 
de plader står der, men mesters.

Ikke værre end på timeløn
Netop ønsket om at få tingene til at glide, 
så akkorden kan køre hjem, oplever Car-
sten Sørensen også som noget, der fak-
tisk giver et bedre samarbejdsklima på de 
større pladser. Alle håndværkere, mener 
han, har en fordel i at hjælpe hinanden til 
fælles bedste.

Mange mestre afviser akkorden med 
den begrundelse, at de frygter at drukne 
i akkorderingssedler efterhånden som af-
leveringen nærmer sig, men det problem 
genkender Carsten Sørensen ikke. Men, 
indrømmer han, han gør det også ganske 
klart fra begyndelsen, at han ikke gider 
akkorderingssedler.

– Vi gør det helt klart overfor nye svende, 
at de skal have betaling for det arbejde, de 
har krav på, men at vi simpelthen ikke vil 
have smidt sedler i hovedet for alt muligt, 
som de har glemt at tage højde for.

– Selvfølgelig er der også problemer 
en gang imellem, men vi gør meget for at 
tage tingene i opløbet gennem dialog. Og 
jeg vil afgjort mene, at de skærmydsler, vi 
oplever, ikke er værre end hvad du oplever, 
når svendene er på timeløn.

Kender betingelserne
Når akkorden fungerer så upåklageligt hos 
Carsten Sørensen, hænger det også sam-
men med, erkender han, at de svende, der 
søger arbejde i firmaet, er klar over, at det 
er akkord, de går ind til. Derfor er det som 
hovedregel også svende, der ønsker at 
arbejde på den måde, der søger job. 

– Men vi gør også et stort arbejde i at 
gennemgå vores virksomhedshåndbog 
med alle nye svende. Her er prislisten 
blandt andet trykt, og der står, at vi som 
udgangspunkt arbejder på akkord. Ingen 

er altså i tvivl om, hvad de går ind til, siger 
han.

Da han for et par år siden etablerede 
sig i Aalborg, var han, som han siger, »lidt 
udfordret, hvad de aalborgensiske svende 
angik. De havde det lidt svært med at 
skulle arbejde på akkord.

– Jeg tror, de var bange for, at de ikke 
kunne tjene deres penge. Men nu er vi 

ved at have de rigtige folk dér også, siger 
han og understreger, at den modvilje, der 
hersker både blandt svende og mestre 
nok mange gange handler om usikkerhed.

– Det nu en gang også nemmere, hvis 
vi bare skal male og ikke behøver vide 
i detaljer, hvad der nøjagtigt ligger i en 
behandling. Hvad er en pletning eller en 
klargøring helt præcist? Så er det nem-
mere bare at sige, at vi skal male.

Færre fejl og mangler
Og male, det skal de jo – og helst til kun-
dens tilfredshed. For når det kommer 
til den afsluttende gennemgang og de 
upopulære mangellister, så peger Carsten 
Sørensen også på akkorden som en måde 
til at få bedre arbejde og højere kvalitet.

– Min oplevelse er helt klart, at sven-
dene er mere omhyggelige, når de arbej-
der på akkord. Men de ved også, at de 
kommer til at lave arbejdet om på egen 
regning, hvis der er ting, der skal laves om 
efter en gennemgang.

– Det er jo ret nemt, for så har jeg betalt 
for noget, som jeg ikke har fået. Derfor er 
det jo i alles interesse, svendenes og min, 
at det arbejde, vi aflevere, har den kvalitet, 

som kunden har betalt for, lyder den tørre 
konstatering.

Svendenes sikkerhed
Filosofien – eller ånden i virksomheden 
– er, at alle skal være glade for at gå på 
arbejde. Arbejdsglæden handler blandt 
andet om tillid – tillid til at få det arbejde, 
man betaler for og den løn, man er beret-

tiget til. Og selvom det er lidt molboagtigt, 
siger Carsten Sørensen, så bliver arbejdet 
målt op to gange. En gang, når det bliver 
kalkuleret og regnet i virksomheden og 
igen, når fagforeningens opmålerkontor 
regner arbejdet igennem efterfølgende. 
I krogene rundt omkring kan man høre 
malermestre hviske om, at fagforeningens 
folk altid regner i svendenes favør, men 
det er ikke noget, Carsten Sørensen kan 
skrive under på.

– Jeg bruger fagforeningens beregner-
kontor i både Aalborg, Aarhus og Viborg, 
og jeg har aldrig oplevet, at de har regnet 
med dobbeltmål. Har der været fejl i be-
regningerne, har de i hvert fald ikke været 
lavet bevidst.

– Selvfølgelig kan de regne galt ligesom 
vi selv kan gøre det. Men så bliver det bare 
rettet, længere er den ikke. Det er jo også 
svendenes sikkerhed, at de får målt op. Og 
viser det sig, at akkorden ikke giver helt 
som forventet, er det også nemmere at 
acceptere, at det nok er fordi, man lige har 
drukket en kop kaffe for meget.

Min oplevelse er helt klart, at svendene 
er mere omhyggelige, når de arbejder på 
akkord. Men de ved også, at de kommer 
til at lave arbejdet om på egen regning, 
hvis der er ting, der skal laves om efter en 
gennemgang.

»

Denne artikel har vi fået lov til at låne fra 
fagbladet »Malermesteren«
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Flot og godt initiativ:

Ny lærlingeklub startet op 
På kurset i Middelfart oktober 2013 fandt en håndfuld lærlinge fra Storkøbenhavn sammen,  
og i starten af januar samles de igen i fagforeningen for at tale om at starte en lærlingeklub

AF GERT HANSEN

Torsdag den 9. januar blev de forsamlede 
lærlinge enige om at skrive ud til alle lær-
linge i Storkøbenhavn for at invitere til en 
stiftende generalforsamling

Stiftelsen 
Datoen for afholdelse af den stiftende ge-
neralforsamling blev sat til torsdag den 
27. februar 2014 kl. 15.30 i Malernes fag-
forening på Lygten 10, hvor afdelingen 
var vært med pizza og sodavand. Efter 
spisning startede generalforsamlingen 
med at der blev valgt en dirigent og her-
efter godkendte man klubvedtægterne. 
Efterfølgende blev Sebastian Larsen fra C. 
Møllmann & Co A/S valgt som formand. 
Torleif Restorff  blev valgt som næstfor-
mand,  kasserer Maria Lindstorff, sekretær 
Henrik Mile. Som bestyrelsesmedlemmer 
valgtes Amalie Bertram, Martin Tornkjær 
og Rikke Skafte.

Klubbestyrelse
Ud over de valgte var der inden general-
forsamlingen givet tilsagn fra to lærlinge, 
der uheldigvis var forhindret i at deltage, 
at de også var villige til at indtræde i det 
frivillige klubarbejde 

Isbryder
Den nyvalgte klubbestyrelse aftalte at de 
ugen efter ville mødes en aften og få en øl, 
for som de sagde »at bryde isen«, da alle 
jo ikke kendte hinanden.

Hjemmeside
Så havde klubbestyrelsen et stort ønske 
om at få adgang til Malernes fagforenings 
hjemmeside med deres egen lærlinge-
klubside.

Bestyrelsen
Afslutningsvis blev den nyvalgte klub-
formand orienteret om at han som fæl-
lesrepræsentant for lærlingene i Stor-
københavn automatisk har en plads i 
fagforeningens bestyrelse

Velkommen 
Vi siger stor og varm velkomst og tillykke 
med det flotte og gode initiativ! Vi er sikre 
på at vi vil få et rigtig godt samarbejde 
fremadrettet.

Lærlingeklubbens nyvalgte formand Sebastian Larsen fra C. Møllmann & Co A/S

Afstemning og diskussion  
på generalforsamlingen
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Malernes fagforening 
Storkøbenhavn indkalder til:

Ekstraordinær 
generalforsamling
Vedrørende Malerforbundets 
ordinære kongres 25.-27. oktober

Onsdag den 21. maj 2014 kl. 16.00

Dagsorden:
1.	 Valg af dirigent
2.	� Forslag til Malerforbundets  

kongres
3.	� Valg af delegerede og  

suppleanter til kongressen
4.	Eventuelt

Forslag der ønskes behandlet skal 
være formanden i hænde senest 
mandag den 12. maj 2014. 

Indkomne forslag vil ligge til 
gennemsyn i fagforeningen fra 
mandag den 14. maj 2014.

Der vil blive serveret lidt mad fra 
kl. 15.30. 

Gyldigt medlemskab skal bekræf-
tes ved indgangen.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen

Susanne Rasmussen, formand

Opmålingskursus  
på Lygten
AF MICHELLE FRESE

I januar og februar har vi afholdt opmå-
lingskurser i fagforeningen. Det første kur-
sus var fordelt over 2 aftener, den 28. ja-
nuar og den 4.  februar. Kurset henvendte 
sig til malersvende, der enten var helt nye 
eller havde glemt, hvordan man bruger 
opmålingssystemet.

Der var 10 deltagere i kurset og de vi-
ste god gejst og spørgelyst. Fagforenin-
gens opmålere fortalte godt og bredt om 
hvordan man bruger systemet og lidt om 
hvordan man gør, hvis man ikke bliver enig 
med mester om akkordsedler.

Gennemgang af prislisten
Det andet kursus, vi satte i søen, var en 
gennemgang af den reviderede prisliste. 

Kurset blev afholdt den 25. februar 
efter fyraften og der var 12 tilmeldte til 
kurset.Der blevet lavet en gennemgang 
af de ting, som er blevet ændret i den 
reviderede prisliste og der var en masse 
spørgsmål til det. 

Har du brug for et kursus?
Hvis du ikke nået at tilmelde dig et af disse 
kurser, hvis der skulle være et behov i dit 
firma eller du kender til nogen, som gerne 
vil med på opmålingskursus, så  kan vi 
selvfølgelig arrangere endnu et kursus. I 
ringer bare ind i fagforeningen og så sæt-
ter vi noget i gang! 



12 maler•nyt

Hvis du som malersvend får en kollega med i fællesskabet, 
vil vi give dig et ”skulderklap” – svarende til tre måneders 
frikontingent i fagforeningen. Din kollega skal have betalt sit 
faglige kontingent i tre måneder, så opnår du tre kontingent-
frie måneder i din fagforening. 

JA du kan endda få 3 måneder mere, hvis du får flere 
med i fællesskabet. 

Din kollega er måske tidligere medlem, og tror der er gam-
mel gæld. Det er der ikke, for vi ser ikke tilbage i tiden, kun 
fremad.

Din kollega skal være velkommen i fællesskabet igen, uanset 
årsagen til udmeldelsen. 

Det er temmelig enkelt. Du udfylder vedlagte blanket så vi kan 
give dig ”skulderklappet”. Din  kollega udfylder de nødven-
dige data  for medlemsskab.

Bemærk at ovenstående ikke gælder a-kassemedlemsskab, 
men at din kollega selvfølgelig også er velkommen i a-kassen, 
selvom det ikke er et krav. Din kollega står frit for at vælge sin 
a-kasse. 

Vi kontakter din kollega såfremt der ønskes medlemskab af 
Byggefagenes a-kasse, da der er en række lovkrav som skal 
være opfyldt.

 I/du sender/afleverer blanketten i lokalafdelingen/forbundet, 
og så klarer vi resten automatisk.

STYRK FÆLLESSKABET 
– OG FÅ ET ”SKULDERKLAP”
MalerFællesskabet i Danmark (MFD), har et 
tilbud til dig som malersvend

I kan også bruge indmeldelsen via vores hjemmeside 
www.maler.dk, se ”skulderklap”. Det går lidt hurtigere 
denne vej!!!

Indmeldelsen gælder fra den 1. i måneden, men bemærk, der 
kan godt gå 4 måneder før du får ”skulderklappet” da oven-
stående krav skal være opfyldt.

Det er fællesskabet det gælder. Desto stærkere jeres malerfæl-
lesskab er på arbejdspladsen, desto flere resultater kan vi opnå 
i fremtiden.

Malerfællesskabet er især vigtigt i denne tid, hvor vi starter 
endnu en overenskomstrunde. Når man ikke er med i fælles-
skabet er man udenfor, og kan ikke deltage i afstemningen. 
Man står derfor uden mulighed for at kunne forbedre sine 
egne og sine kollegaers vilkår på arbejdspladsen. 

Tilbuddet gælder selvfølgelig ikke for valgte og ansatte i afde-
linger/forbund. Tilbuddet gælder heller ikke for lærlinge, som 
allerede nu opnår 2-3 måneders kontingentnedsættelse som 
svend.

Du kan kontakte din lokale fagforening, for at få yderligere 
informationer, se www.maler.dk.

MALEREN - 01 · 201418

Arbejdsgivers navn:     

Arbejdsgivers adresse:     

       

Postnr.     

By:  

Arbejdet startet den:     

Jeg arbejder som:    bygningsmaler      vognmaler      skiltetekniker

Jeg ønsker også frivillig   gruppeliv:    Ja      Nej (kr. 15 pr. md. i 2014)

Ønsker at blive kontaktet  vedr. medlemskab af Byggefagenes A-kasse:    Ja    Nej 

Dato:    Underskrift:      

Har du tidligere været medlem af Malerforbundet/Byggefagenes a-kasse kan  
vi oplyse, at evt. kontingentrestance ikke vil blive  opkrævet.

Ind- og udmeldelse offentliggøres i Maleren. Jeg er indforstået med, at  
Malerforbundet og deres samarbejdsparter må sende mig informationer og  
nyheder, hvori der indgår medlemstilbud og rabatter.

SKEMA TIL INDMELDELSE AF KOLLEGA 

Mit navn:       CPR.nr:    

Adresse        Post.nr:    

BY:        Tlf.nr:    

E-mail:      

Arbejdsgiver:            

Dit kontingent vil blive nedsat, når din kollega har betalt 3 måneders kontingent fra den  
1. i måneden. Der kan derfor  godt gå 4 måneder inden det træder i kraft.

Min kollega som gerne vil være med i forbundet er:

Cpr.nr      

Navn      

Adresse      

Postnr   By   

Mobiltelefon     

E-mail      

Skemaet indsendes  enten til forbundet eller  afleveres i din lokalafdeling. Se www.maler.dk.
Du kan også indtaste  oplysningerne i dette skema  på vores hjemmeside  www.maler.dk.

01 · 2014 - MALEREN 19
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give dig ”skulderklappet”. Din  kollega udfylder de nødven-
dige data  for medlemsskab.

Bemærk at ovenstående ikke gælder a-kassemedlemsskab, 
men at din kollega selvfølgelig også er velkommen i a-kassen, 
selvom det ikke er et krav. Din kollega står frit for at vælge sin 
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MalerFællesskabet i Danmark (MFD), har et 
tilbud til dig som malersvend

I kan også bruge indmeldelsen via vores hjemmeside 
www.maler.dk, se ”skulderklap”. Det går lidt hurtigere 
denne vej!!!

Indmeldelsen gælder fra den 1. i måneden, men bemærk, der 
kan godt gå 4 måneder før du får ”skulderklappet” da oven-
stående krav skal være opfyldt.

Det er fællesskabet det gælder. Desto stærkere jeres malerfæl-
lesskab er på arbejdspladsen, desto flere resultater kan vi opnå 
i fremtiden.

Malerfællesskabet er især vigtigt i denne tid, hvor vi starter 
endnu en overenskomstrunde. Når man ikke er med i fælles-
skabet er man udenfor, og kan ikke deltage i afstemningen. 
Man står derfor uden mulighed for at kunne forbedre sine 
egne og sine kollegaers vilkår på arbejdspladsen. 

Tilbuddet gælder selvfølgelig ikke for valgte og ansatte i afde-
linger/forbund. Tilbuddet gælder heller ikke for lærlinge, som 
allerede nu opnår 2-3 måneders kontingentnedsættelse som 
svend.

Du kan kontakte din lokale fagforening, for at få yderligere 
informationer, se www.maler.dk.
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Årlig skovtur på Ravelinen 

Så er foråret kommet og sommeren på vej. Det betyder, at der 
igen indbydes til afdelingens årlige skovtur for vores pensio-
nister og medlemmer på efterløn og overgangsydelse. 
Skovturen finder sted onsdag den 11. juni 2014. Vi mødes 
igen i år kl. 12.00 på Ravelinen, Torvegade 79, 1400 Kbh K, 
(ved Christianshavn Metro st.) hvor vi byder på en øl eller 
vand. Vi indtager frokosten kl. ca. 12.30
Efter frokosten vil der være mulighed for at nyde området 
og gå en tur rundt på egen hånd. Før dagen slutter, vil der 
blive serveret kaffe og kage. Vi forventer at vi slutter ca. 16.30,
hvor man på egen hånd tager hjem.

Med venlig hilsen
Susanne Rasmussen, formand

Fin Alfred Larsen

Den 7. februar mødte ca. 100 forventningsfulde seniormalere 
og deres ledsagere op for at høre Fin Alfred Larsen fortællle, 
synge og spille, og vi blev ikke skuffede.

Fin Alfred startede som skiltemaler, men havde hjertet 
i sangen og musikken. Han fortalte bl.a. om vagabonder 
og gårdsangere fra det gamle København, og vi fik mange 
numre af de gamle viser.

Vi sluttede med et par håndmadder og en øl, og var endnu 
en god oplevelse rigere!

Aften med Erik Clausen

Den 30. januar havde vi en forrygende aften med Erik Clau-
sen.

Erik var veloplagt, og vi kunne mærke, at han som »gam-
mel« maler var på hjemmebane. En god aften med masser 
af grin og aha- oplevelser.

Desværre var vi i seniorudvalget nødt til pr. telefon at af-
vise mange medlemmer pga. overtegning til arrangementet. 

Til sidst en tak for initiativet til Pensionisternes Kultur
forening af 1965.

Seniorklubben

Så blev julen 2013 båret ud
Mange af seniorklubbens medlemmer havde tilmeldt sig 
klubbens julefrokost, i alt var der 494 deltagere.
Julefokosten forløb, som altid, godt med hyggesnak, sang, 
dans og masser af mad. Vi glæder os til at se jer i 2014.

PS. Der bliver lagt foto ind på malernes hjemmeside: 
www.malerneshus.dk (tryk på: senior og herefter på billeder)

Tilmelding
Skovtur på Ravelinen 11. juni 2014

Navn:

Cpr.nr:  	 Tlf. nr. 

Bemærk! Skovturen er uden ledsager og tilmelding skal være i 
sekretariatet i hænde senest onsdag den 28. maj.


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Festival blæser støvet af Stauning
Arbejderhistorieforening inviterer til et væld af foredrag og debatter lørdag den 10. maj,  
hvor kendte og ukendte sider af arbejderbevægelsens historie foldes ud

AF MADS BRUUN PEDERSEN

Hvad skrev det socialdemokratiske ikon 
Thorvald Stauning på sin Twitter-profil, 
da han i 1933 indgik det senere kendte 
Kanslergade-forlig? Havde hans cigar
arbejderfingre kunnet tæmme en iPhone, 
og var sociale medier som Twitter og 
Facebook opfundet dengang, havde han 
måske tweetet om det i hans optik bane-
brydende i aftalen mellem SR-regeringen 
og Venstre. 

Selv om det kan være spændende at 
lege med tanken om, hvordan historiens 
gang var gået, hvis og hvis … så hører den 
slags gætterier mere hjemme ovre i den 
skønlitterære afdeling. De faktiske forhold 
er dog ikke mindre spændende at høre om.

Festival i Folkets Hus
Det giver Selskabet til Forskning i Arbej-
derbevægelsens Historie (SFAH) mulig-
hed for at få et indblik i, når man sammen 
med Arbejdermuseet slår dørene op for 
en »arbejderhistoriefestival« lørdag den 

10. maj fra kl. 10 i det gamle Folkets Hus i 
Rømersgade i København.

Her blændes der op for et bredt sam-
mensat program af foredrag, workshops, 
debatter og rundvisninger. 

– Dykker man ned i arbejderhistorien, 
får man øjnene op for, hvor meget af vores 
nutid, der har sin rod i kampe, bevægelser, 
aktiviteter og organiseringer, som op gen-
nem historien har sat en dagsorden, vi 
måske ikke i dag helt er klar over oprindel-
sen af. Arbejderhistorien har været dæk-
ket af et fint lag forskerstøv i en årrække. 
Men det vil vi med en mere frisk tilgang 
til stoffets mange emner og vinkler og 
faglige-politiske kampe gøre noget ved. 
Vi ønsker populært sagt at få blæst støvet 
af Stauning, siger Cecilie Maria Lindberg 
Nielsen fra arbejderhistorieselskabet, som 
planlægger festivalen.

Shop rundt i historien
– Vi tilrettelægge et program, som man 
kan shoppe rundt i som i et »historiesuper-
marked«, hvor der bydes på smagsprøver 

på, hvad der er nyt om de gamle historier. 
Vi håber med denne form at nå et bredere 
publikum – ikke mindst blandt yngre og 
unge mennesker. Men vi vil også forsøge 
at komme ud af »forsker-skabet« og gøre 
entusiastiske amatørhistorikere og andre 
interesserede opmærksom på, at der fore-
går rigtig meget spændende inden for 
forskning i arbejderhistorien, siger Cecilie 
Maria Lindberg Nielsen.

Foto:  
Fyens Stiftstidendes Pressefotosamling, 

Odense Stadsarkiv.

MERE INFO
Arbejderhistoriefestivalen har fået 
økonomisk støtte fra Malernes fag-
forening og en række andre fagfor-
eninger og fonde og afvikles i sam-
arbejde med Arbejdermuseet. 

Læs mere om programmet på hjem-
mesiden: www.sfah.dk
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65 år
03.04	 Karsten Boye Skaarup
15.04	 Svend Enøe
27.04	 Per Eliasen
05.05	 Bo A. I. Kissum
16.05	 Ole Engelhardt Nielsen
17.05	 Ingvar O. Mikkelsen
18.05	 David Lak
23.05	 Tommy E. Tang
24.05	 Knud Erik Christensen
24.05	 Ole Molander Olsen
26.05	 Arne S. P. Rydgren
05.06	 Frei H. Pedersen
07.06	 Kurt Funch-Eilersen
09.06	 Allan Halvorsen
15.06	 Viggo Christensen
20.06	 Zenon S. Poleszczuk
23.06	 Jean Claude Denis

70 år
09.04	 Jørgen Reumert
28.04	 Leif Ulrik Pedersen
14.05	 Leif Waldt Jensen
14.05	 Søren Bach Pedersen
17.05	 Per Richard Christensen
21.05	 Benny Hansen
01.06	 Kaare Nielsen
02.06	 Henry Bodin
06.06	 Bertil Hinge
13.06	 Jan J. Schkolnik
28.06	 Søren Sass

75 år
21.04	 Jørgen F. Jeppesen
26.04	 Svend Erik Jensen
06.05	 Bent Kofoed
22.05	 Jørgen Morrits Hansen
21.06	 Erik Ove Andersen

80 år
02.04	 Henning G. Nielsen
06.04	 Poul Barclay Estrup
16.04	 Leo Andersen
08.05	 Semmy W. Lund
09.05.	 Heine Vissin Holst
03.06.	 John Nergaard Gøl
03.06.	 Svend B. Kristensen

90 år
02.04	 Vagn Juul Nielsen

Problemer af faglig eller sikkerhedsmæssig  
karakter  på arbejdspladsen? 

RING: 35 31 40 00
Vi er ikke længere væk end telefonen!

Kr. 2.431.879 
Samlet opgørelse for, hvad der er hentet af Malernes  
fagforening Storkøbenhavn til medlemmer i 2013

			 

Ved den stiftende generalforsamling 4. fe-
bruar 2014 blev værkstedsklubben Niel-
sen og Kromann oprettet

Stig Jeske Hansen blev klubformand og 
der blev valgt 4 bestyrelsesmedlemmer.  
AMR Kenneth Pedersen var ikke på valg, 

da der tidligere på året var blevet afholdt 
valg i firmaet. Malernes fagforening Stor-
københavn byder klubben velkommen og 
ønsker den ny klub al lykke til. Billedet 
er fra det første bestyrelsesmøde den 4. 
marts 2014.

Velkommen til ny klub
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ARBEJDSPLADSLISTE

FÅ FAT I EN OPMÅLER – DET BETALER SIG!   3910 1550

FIRMA ARBEJDSPLADS ARBEJDETS ART

C. Møllmann Oticon Kongebakken Smørum byg. B Nybygning

H. Friedmann & Søn A/S Viborggade 38, 2100 Kbh. Ø Køkkentrappe

H. Friedmann & Søn A/S Struenseegade 29 m.fl., 2200 Kbh. Køkkentrapper

H. Friedmann & Søn A/S Lyngbyvej 32. 2100 Kbh. Ø. Ombygning

Kromann & Nielsen Teknikkerbyen 31. 2800 Lyngby Ombygning 

Kromann & Nielsen Classensgade 70 & Strandboulvarden 20 Trapper

Kromann & Nielsen Ahlmanns alle 14 Hellerup Villa-ombyg mm

Malerselskabet SBM A/S Hvidovre hospital Ombygning

Malerselskabet SBM A/S Esbern Snarers Gade 13 m.fl. Trapper

Malerteam Aps. Helgeshøj Alle 67. Taastrup Ombygning

Olsen & Christiansen Bystævneparken 17 Ombygning

Petersen & Andersen A/S Langlinie, ATP-Huset Nybygning

Petersen & Andersen A/S Krimsvej, Amager Strandpark Nybygning

Petersen & Andersen A/S Strandlodsvej, Amager Nybygning

Petersen & Andersen A/S Huginsvej 2. Ringsted Ombygning af butik

Raadvadmaleren Østbanegade 31 st.tv., 2100 Kbh. Ø Ombygning

Vibeke & West A/S Sødalen 22, Gentofte Nybygning

Ingen medlemmer af fagforeningen må tage  
arbejde i følgende firmaer, der er ramt af 

APRIL 2014

BLOKADE
NV Byg 	 cvr.nr.: 35324003
Malerfirmaet Asger	 cvr.nr.: 35099212
Marcin Dobiesz	 cvr.nr.: 31220076
CB Entreprise	 cvr.nr.: 33267193
Qvick Service	 cvr.nr.: 31220025
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
Klubformænd, kasserere og arbejdsmiljørepræsentanter i København

Arne Valing Rasmussen
Arbejdsmiljørep.:
Carsten Kim Alto
Gersagerparken 46, 2. tv.
2670 Greve
 2179 6412 (ml. 7-15)

Artex Byggeentreprise A/S
Kasserer: 
Susanne Olsen
Ørnebjergvej 14 A, 1. tv.
2600 Glostrup
 4396 7160

Bech & Koch
Klubformand + arbejdsmiljørep.:
Brian Carl Øllegaard
Stenløsebo 7
3660 Stenløse
 2040 9777
Kasserer:
Peter Klingenberg
Vejlebrovej 32 H
2635 Ishøj
 2219 9060

Bendt Barsdal ApS
Kasserer: 
Bjørn Frosberg
Katrinedalsvej 43, st., -1
2720 Vanløse
Arbejdsmiljørep.:
Carsten Alwin Wenzel
Stengårdsvej 13 B
3650 Ølstykke
 4055 4477.

Brdr. Steinfath A/S
Klubformand:
Ricky Bøgvig Nielsen
Hedekæret 12, 2. th.
2640 Hedehusene
 2075 0907
Kasserer:
Flemming Søderberg
Valby Kirkevej 12
2500 Valby
 2075 0906
Arbejdsmiljørep.:
Ole Petersen
Dovregade 6, 2. th.
2300 København S
 2075 0905 

C. Møllmann & Co A/S
Klubformand: 
Bent Avnsø
Astersvej 3
3310 Ølsted
 4276 7201
Arbejdsmiljørep.:
Finn Hansson
Nørrebrogade 202, 2. tv.
2200 Kbh. N
4081 0091
Kasserer:
Lars Pedersen
Ørnebjergvej 11
2600 Glostrup
 2287 5771

C. S. Service Aps
Klubformand:
Marius Krog Petersen
Alleen 129, st. th.
2770 Kastrup
 4051 9321

Danlev Pedersen A/S:
Arbejdsmiljørep.: 
John Andersen
Hedeparken 53
2. th. 2750 Ballerup
 2021 6387. 

Dan Wiche A/S
Arbejdsmiljørep.:
Kimie Kaas Christensen

Geert Hansen og Co ApS
Klubformand:
Niclas Bechsgaard Drægert
Gillesager 242, 1. tv.
2605 Brøndby
 5178 8620
Kasserer:
Tommy Jensen
Jensløvs Tværvej 12,st th
2920 Charlottenlund
 2070 5958
Arbejdsmiljørep.:
Carsten Henrik Gaardsted
Gammel Køge Landevej 482
2650 Hvidovre
 2465 4484

Malerselskabet 
Preisler & Thorsen ApS
Kasserer Uffe Falk Petersen
Egernvænget 103
2980 Kokkedal
 4586 2321
Arbejdsmiljørep.:
Heini Sandner
Møllemoseparken 58
3450 Allerød
 2247 4098

H. Friedmann & Søn A/S
Klubformand:
Lasse Sørensen
Tycho Brahes Allé 38, 2. th.
2300 København S
 4095 5033
Kasserer
Lars Kynde
Gurrelund 78, 1-2
2660 Brøndby Strand
 2216 4937
Arbejdsmiljørep.:
Dorte Rimmen
Bredager 19, st. th.
2605 Brøndby
 4055 0269

Klaus Henriksen
Arbejdsmiljørep.:
Karin Huitfeldt Grupe
 2721 0966

Harald Jørgensen A/S
Klubformand:
Flemming Beck Jørgensen
Poppel Alle 44
2650 Hvidovre
 2125 7377
Kasserer: 
Gitte Lisbeth Diemar
Mølle Allé 19, 3. th.
2500 Valby
 3616 0471

Henrik Munck Aps
Arbejdsmiljørep.:
Kirsten Graulund Jørgensen
Sognegårds Alle 28, st. th.
2650 Hvidovre
 5135 0796

Holger E. Jensen A/S
Klubformand: 
Svend Erik Peitzsch
Dalvænget 11
2750 Ballerup
 2141 1076
Kasserer + Arbejdsmiljørep: 
Michael Roh
Agerskovvej 4 F, st. 
2610 Rødovre 
 4097 7817

J.P. Hoverby A/S
Arbejdsmiljørep.:
Allan Tang Jensen
 2251 1460

Jan Jakobsen ApS
Arbejdsmiljørep.:
Arne Bent Pedersen
Brønshøjvej 72 F
2700 Brønshøj
 2283 6790

Jens Hansen & Søn ApS
Klubformand:
Lars Mathiassen
Lundtoftegade 117, 4. th.
2200 København N
 3584 0129
Kasserer:
Jens Peter Hansen
Rytterkær 45 
2765 Smørum
 4468 4406
Arbejdsmiljørep.:
Kristina Svenning Mølgaard
Toftevej 9, 2630 Taastrup

Jeudan Servicepartner A/S
Klubformand:
Gerd Moss Christensen
Violvej 3
3660 Stenløse
 8174 9494
Kasserer:
Klaus Eilsborg
Rylemosen 26, 2. tv., C/O Berg
2605 Brøndby
 6089 3757

Jørgen Holm A/S
Arbejdsmiljørep.:
Michael Broch
Ærtebjergvej 83, 
2650 Hvidovre
 2061 6206
Kasserer:
Søren Vernholm Jargin
 2180 0910

Klaus Christoffersen A/S
Klubformand: 
Hanne Lizet Schrøder
Skjalm Hvides Gade 13, 2. tv
1728 København V
 4036 1659
Kasserer:
Karen Folmer Østergaard
Gunløgsgade 16, 5. th.
2300 København S
 3254 1904
Arbejdsmiljørep.:
Karsten Packert
Gyngemose Parkvej 9, 1. th.
2860 Søborg
 2022 8522

Kurt Hansen A/S
Klubformand:
Jon Panduro Petersen
Nyvej 45, 1. tv.
2750 Ballerup
 2758  0948
Kasserer: 
Jesper Larsen
Gadager 102
2600 Glostrup.
Arbejdsmiljørep.:
Michael Rosendahl Larsen
Fiskerhusene 128
2620 Albertslund
 4364 0511
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






Klubformænd, kasserere og arbejdsmiljørepræsentanter i København

Malerfirmaet Eskildsen A/S
Klubformand: 
Erik Fritz Riise
Frederiksdalsvej 47, 3. tv.
2830 Virum
Arbejdsmiljørep.
Linda T. Schuwendt
Ryesgade 69, 3. tv.
2100 København Ø
 2237 7218
Kasserer: 
Peter Lidegaard
Jægergangen 19
2880 Bagsværd
 2128 1848

Nielsen & Kromann
Klubformand: 
Stig Jeske Hansen
Bryggervangen 22, st. -3
2100 Kbh. Ø.
 2751 8679
Kasserer: 
Christina Hansen
Tinghøjvej 58, 2. -201
2860 Søborg
 2273 3478 
Arbejdsmiljørep.:
Kenneth Pedersen
Christiansvej 33
4684 Holmegaard
 2331 4142

Ole V. Hansen ApS
Klubformand + arbejdsmiljørep.:
Martin Dreymann
Hindustanvej 36
2300 København S
 2521 7949

Peter Maler A/S
Klubformand:
Mie Grove Jensen
Hellebækgade 23, st. th.
 2200 Kbh. N,
 2965 1729
Kasserer:
Klaus Jørgen Kristensen
Frederikssundsvej 61, 2. tv.
2400 København NV
 3887 2426
Arbejdsmiljørep.: 
Ole Sørensen
Amagerbrogade 53, 4. th.
2300 Kbh. S
 2213 5860

Petersen & Andersen A/S
Klubformand: 
Martin Randrup
Præstøvej 207
4700 Næstved, 
 6136 3976
Kasserer: 
Jesper Rasmussen
Slotsgade 31C
4200 Slagelse, 
 2023 0226.

Arbejdsmiljørep.: 
Per Kim Christensen
Tølløsevej 206
4340 Tølløse
 6016 3604

Politigården
Klubformand: 
Jan Ridderberg
Stenstrupvej 15 B 
4573 Højby
 4072 3626

Rema Aps
Arbejdsmiljørep.:
Tommy Absalon Kragh-Kofod
Karise Alle 14
2650 Hvidovre
 7170 2622 

Robert Rasmussen A/S
Klubformand: 
Rune Thulin Pedersen
Stensgårdsvej 2 F, 
4700 Næstved
 2425 3450
Arbejdsmiljørep.:
Michael Hansen
Engvadvej 2
2650 Hvidovre
 2972 1891
Kasserer:  
Frank Rykær
Valby Langgade 196, st. tv. 
2500 Valby
 2966 2412

Roel Jensen A/S
Arbejdsmiljørep.:
Bjarne Petersen
Baltorpvej 179, 3. tv.
2750 Ballerup
 2972 3328

S.B.M. A/S
Klubformand:
Jørgen Rasmus Pedersen
Kløverprisvej 123
2650 Hvidovre
 2970 3626
Kasserer:
Jesper Rønne Pedersen
Rothesgade 8, 2. tv.
2100 København Ø
 2743 8296
Arbejdsmiljørep.:
Henrik Romsdal-Knudsen
Præstemarksvej 7
2770 Kastrup
 2254 7411 / 3324 2747

Sander og Dam A/S
Arbejdsmiljørep.:
Lars Peter Hansen
Budstikken 100
2630 Taastrup
 2360 0398

Seehusen A/S
Klubformand:
Fritz Werner Schmidt
Vegas Alle 8
2770 Kastrup
 3251 9981
Arbejdsmiljørep.:
Flemming Breining
Blokland 16 A
2620 Albertslund
 2810 4075

Steen Nielsen af 1938 A/S
Klubformand:
Thomas R. Berthelsen
Gammel byvej 12b, 2. th.
2650 Hvidovre
Arbejdsmiljørep.:
Kitt Møller Christia Holm
Gersagerparken 117, 5. tv.
2670 Greve
 2248 0778

Th. Jensen & Søn A/S
Klubformand:  
Henrik Broe
Granskoven 139
2600 Glostrup
 4343 0622
Arbejdsmiljørep.: 
Claus Nielsen
Hegnet 27, 2. th. 
2600 Glostrup
 4061 5546 / 2635 9920

Tommy Eriksen ApS
Arbejdsmiljørep.:  
Pelle Raun
Bustrupgade 11, 1. th.
1737 København K
 6051 5859

Torben Madsen A/S
Klubformand + arbejdsmiljørep.:  
Jesper Faber Specht
Rådmand Billes Vej 207
2610 Rødovre
 2684 4403
Kasserer:  
Per Hesselholdt
Tornekrogen 27
3500 Værløse
 2824 3004

V.S. Larsen A/S
Kasserer: 
Jens Christian Bunk
Frødings Allé 14
2860 Søborg
 2290 4612
Arbejdsmiljørep:
Michael Bo Vejlgaard
Uglevej 9, 4. tv.
2400 København NV
 3887 7127

Vinkler ApS
Klubformand:
Erik Riis Refsgaard
Ejbyvej 81
2740 Skovlunde
 3653 2868
Kasserer:
Palle Dalsgaard Petersen
Lyøvej 10, 4. th.
2000 Frederiksberg
 2629 4932
Arbejdsmiljørep.:
Michael Emcken
Plovmarksvej 26
2605 Brøndby
 5131 3561

Aage Møller & Søn Aps
Kasserer: 
Søren Kastrup Petersen 
Egevangshusene 227
2630 Taastrup
 2674 1714

Rettelser/tilføjelser til tillidsmandslisten
skal indsendes skriftligt
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	Kl. 09.00	 Starter vi med stort morgenbord, velkomst og musik

	Kl. 10.00 	 Kommer Pia Olsen Dyhr fra SF og holder 1. maj-tale

	�Lidt underholdning for børnene, samt en hestevogn til de børn som  
ikke kan gå til fælledparken

	Kl. 11.20	 Afgang mod fælledparken

1.MAJ 2014
FÆLLES

Byggefagenes Hus · Lygten 10 · 2400 København NV


